
令和５年５月２４日 

保護者各位 

                                                               一宮市立今伊勢中学校長 

肩 野  善 文 

 

令和５年度 夏季の服装について 

 

 

立夏の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、まもなく梅雨入りとなり、気温差が大きい日や夏日、猛暑日が予想されます。そこで熱中症や洗濯等の諸

事情を鑑み、コロナ禍以前にも夏季限定で実施していた体操服での登下校を、制服と合わせて利用を可とします。

天候等を考慮しながら服装を選んでいただけるよう、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 服装について 

次の（１）（２）のどちらかから体調や気候に合わせて選択して着用させてください。 

 （１）制服の場合 ・年度当初に配布した「制服の着こなし」についてのプリントをご参照ください。 

    ・冷房対策を含め、ジャージ上衣による調節もできます。 

 

 （２）体操服の場合 ・冷房対策を含め、ジャージ上下による調節もできます。 

なお、体育の授業で汗をかいた際、冷房によって冷えますので、替えの肌着や 

体操服の準備をお願いします。 

 

２ 期間について 

 ・5月29日（月）から体育祭１０月３日（火）実施予定までとします。なお、式典（１学期終業式と 

  ２学期始業式）は制服で実施します。 

 

３ その他 

（１） 登下校や体育の授業、部活動等、外で活動する際に着用する帽子を持たせてください。 

 （２） 熱中症対策として十分な水分を持たせてください。※スポーツドリンク可 

 （３） 衛生的に過ごさせるために、適宜着替え用の体操服や肌着の準備をお願いします。 

 （４） 式典（１学期終業式と２学期始業式）の日は制服で登校させてください。 

 （５） 登下校の際、日傘の使用を認めています。 


